ДОГОВОР № ____
поставки расходных материалов для  копировально-множительной, вычислительной техники и оказания услуг по сервисному обслуживанию.

г. Красноярск                                                                                                            «__» ___________ 2016г.
Общество с ограниченной ответственностью «Север на Юг», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Новак Дмитрия Владимировича,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ____________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________ действующего на основании _____________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Исполнитель обязуется принять на сервисное обслуживание и ремонт копировально-множительную и вычислительную технику (КМВТ). Заказчик обязуется принять и оплатить указанные услуги. В состав сервисного обслуживания и ремонта входят диагностика, регулировка, профилактика, работы по  замене частей, элементов и расходных материалов для КМВТ.

1.2. Исполнитель обязуется по заявке Заказчика передать ему в собственность комплектующие и расходные материалы для КМВТ, а Заказчик обязуется их принять и оплатить.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА.
2.1. Цена сервисного обслуживания и ремонта КМВТ определяется при каждом выполнении работ, в соответствии с действующим прайс-листом Исполнителя.

2.2. Цена, номенклатура и количество товаров определяются по каждой конкретной поставке в соответствии с заявкой Заказчика и действующим прайс-листом Исполнителя.

3. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ.

3.1. Уплата Заказчиком Исполнителю цены договора, указанной в п.2.1.,  осуществляется  путем перечисления денежных  средств на расчётный счёт Исполнителя, указанного в настоящем договоре.

3.2. Уплата Заказчиком Исполнителю цены договора, указанной в п.2.2. осуществляется путём перечисления денежных  средств на расчётный счёт Исполнителя, указанного в настоящем договоре  согласно счету на оплату.

3.3. Счёт-фактура предоставляется Заказчику  не позднее 5 дней с момента выполнения услуг.

4. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.1. Исполнитель обязуется обеспечить отгрузку Заказчику товаров надлежащего качества в течение 10 банковских дней с момента поступления оплаты.

4.2. Исполнитель гарантирует качество проведения сервисного обслуживания и ремонта КМВТ, исправную работу КМВТ в течение гарантийного срока, работоспособность деталей, узлов с ограниченным ресурсом (в пределах ресурса).
5. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.

5.1. Соблюдать правила эксплуатации КМВТ, изложенные в инструкции пользователя.

5.2. Использовать при работе с КМВТ расходные материалы, прошедшие апробацию на применимость для данной КМВТ.

5.3. Оплатить работу и поставленные товары по цене, указанной в п.п. 2.1., 2.2. настоящего договора, в течение  3 дней с момента получения счетов на оплату или подписания акта приёма-сдачи Услуг и поставки товаров.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Исполнитель не несет ответственности в случае выхода КМВТ из строя и ухудшения качества ее работы, наступивших не по его вине. Исполнитель не гарантирует качественную работу КМВТ в случае:

6.2.1. несоблюдения Заказчиком правил эксплуатации КМВТ,

6.2.2. использования оборудования не по целевому назначению,

6.2.3. использования при работе с КМВТ расходных материалов, не прошедших апробацию на применимость для данной КМВТ,

В этих случаях Заказчик берет на себя все затраты по ремонту КМВТ. Оплата работ Исполнителя производится согласно дополнительно выставленному счету.

6.3. В случае нарушения Исполнителем п.п. 4.2. настоящего договора, последний берет на себя все расходы по восстановлению качественной и бесперебойной работы КМВТ.

7. ФОРС-МАЖОР.

7.1. Стороны временно освобождаются от выполнения своих обязательств в случае и на период действия форс-мажорных обстоятельств таких как война, стихийные бедствия, пожар, забастовка в отрасли или в регионе, принятие органом государственной власти  решения, повлекшего за собой  невозможность исполнения настоящего договора.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение одного года.

8.2. Если за 30 дней до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон письменно не заявила о намерении его расторгнуть, договор считается продленным еще на один год.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны  лишь в том случае, если они оформлены письменно и подписаны обеими сторонами.

8.4. Стороны обязуются сообщать друг другу об изменении своих реквизитов в двухдневный срок.

8.5. Все споры по настоящему договору стороны стараются урегулировать путем переговоров в 30-дневный срок со дня возникновения.

8.6. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством РФ в арбитражном суде.

8.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из сторон.

9. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	ООО «Север на Юг»

660001, г. Красноярск,

ул. Менжинского, 6-114,

(391) 293-89-31, ntos@bk.ru,

ИНН 2460207791, КПП 246001001,
ОГРН 1082468023021
Р/с 40702810807000455660
в СИБИРСКОМ Ф-Ле
ЗАО «РАЙФФАЙЗЕНБАНК»
г. НОВОСИБИРСК,
Кор. счет №30101810300000000799,
БИК 045004799

	_______________________

	Директор ООО «Север на Юг»
______________________/Д.В. Новак/
	____________________________
         ____________________/____________/

	М.П.
	М.П.

2
1